Rio Grande do Sul , 29 de Novembro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XIV | Nº 3454

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             32

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL DE PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 08/2022

O Prefeito de Guarani das Missões/RS, no uso de suas atribuições
legais e atendendo ao disposto na Lei Federal nº 10.520/2002 e do
Decreto Municipal Nº 2.954/2020, comunica aos interessados que
RETIFICA a licitação, modalidade Pregão Eletrônico, objetivando a
aquisição de câmeras de videomonitoramento, com instalação e
programação, conforme descrições do edital. O edital encontra-se
disponível no site www.guaranidasmissoes.rs.gov.br e junto ao Setor
de Licitações da Prefeitura Municipal de Guarani das Missões/RS, à
Rua Boa Vista, 265, fone (55) 3353-1200.

JERÔNIMO JASKULSKI -
Prefeito

Publicado por:
João Victor Rycerz

Código Identificador:B8D2DEC6

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, SANEAMENTO E

TRÂNSITO
EXTRATO DE EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 09/2022

O Prefeito Municipal de Guarani das Missões/RS, no uso de suas
atribuições legais e de conformidade com a Lei nº 8.666/93 e suas
alterações, comunica aos interessados que fará licitação, modalidade
Tomada de Preços, objetivando a contratação de empresa
especializada para executar serviços de pavimentação asfáltica junto a
Rua Pindaí – RS 162, com área total de pavimentação de 10.300,00
m2, em regime de empreitada por preço global. O edital e seus anexos
encontram-se disponíveis no site www.guaranidasmissoes.rs.gov.br, e
junto ao Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Guarani das
Missões/RS, à Rua Boa Vista, 265, fone (55) 3353-1200.

JERÔNIMO JASKULSKI
Prefeito Municipal

Publicado por:
João Victor Rycerz

Código Identificador:55DA1C00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE HARMONIA

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO,

TRÂNSITO E SERVIÇOS COMUNITÁRIOS
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 145/2022
CONTRATADA: AST ASSESSORIA EM SEGURANÇA DO
TRABALHO LTDA
CNPJ: 40.008.634/0001-05
OBJETO: REFERENTE À CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
ELABORAÇÃO DE LAUDOS TÉCNICOS OBRIGATÓRIOS,
LTCAT, PGR, E PCMSO, E PARA ELABORAÇÃO DE PPP E
CAT, DE ACORDO COM A NECESSIDADE DO MUNICÍPIO.
VALOR: R$ 2.632,00
DATA DE EMISSÃO: 24/11/2022
EMBASAMENTO LEGAL: LEI Nº 14.133/2021, ART. 75, INCISO
II

Harmonia/RS, 29 de novembro de 2022.

Nota: processo disponível no Portal da Transparência do Site
Municipal para consulta.

ERNANI JOSÉ FORNECK
Prefeito Municipal

Publicado por:
Cristiane Löff

Código Identificador:6610B559

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO,

TRÂNSITO E SERVIÇOS COMUNITÁRIOS
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 146/2022
CONTRATADA: CESAR AUGUSTO MOTTA
CNPJ: 09.570.689/0001-64
OBJETO: REFERENTE AQUISIÇÃO DE 2.000 CALENDÁRIOS
(ANO 2023) PERSONALIZADOS DO MUNICÍPIO DE
HARMONIA, QUE SERÃO DISTRIBUÍDOS PARA A
POPULAÇÃO, COM A SEGUINTE DESCRIÇÃO: CALENDÁRIO
DE MESA 2023, BASE 12X42CM, PAPEL TRIPLEX 350GR, 4X4
CORES, MIOLO 14 FOLHAS, 12CM LARGURA X 16CM
ALTURA, PAPEL COUCHE 150GR, TODAS 4X4 CORES.
VALOR: R$ 7.520,00
DATA DE EMISSÃO: 24/11/2022
EMBASAMENTO LEGAL: LEI Nº 14.133/2021, ART. 75, INCISO
II

Harmonia/RS, 29 de novembro de 2022.

Nota: processo disponível no Portal da Transparência do Site
Municipal para consulta.

ERNANI JOSÉ FORNECK
Prefeito Municipal

Publicado por:
Cristiane Löff

Código Identificador:CC5FBC65

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMAITÁ

SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMAITÁ/RS

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 051/2022
OBJETO: Eventual e futura aquisição de caixas de bombons para dar
andamento às atividades e ações do Natal 2022 da Secretaria
Municipal De Assistência Social, Educação e Administração.
ABERTURA: Dia 09/12/2022 às 9h, realizada através do Sistema
Eletrônico PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS, no endereço
eletrônico https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/.
INFORMAÇÕES E CÓPIAS DO EDITAL: Na sede da Prefeitura,
no endereço Av. João Pessoa, nº 414, no horário expediente (8h às
11h30min e 13h30min às 17h) ou pelo telefone (55) 3525-1166 e no
site do município www.humaita.rs.gov.br (licitações).

Aos vinte e oito dias do mês de novembro de 2022.

PAULO ANTONIO SCHWADE
Prefeito Municipal

Publicado por:
Cristina Donato

Código Identificador:32C65363

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA DE INEXIGIBILIDADE DE
CHAMAMENTO PÚBLICO INEXIGIBILIDADE DE

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 040/2022 PROCESSO Nº. 158-
2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ-RS, por intermédio da
Secretaria Municipal de Obras e Viação, em conformidade com o art.
31, da Lei Federal nº 13.019/2014, informa que foi autorizada a

Rio Grande do Sul , 29 de Novembro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XIV | Nº 3454

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             33

formalização de parceria, com Inexigibilidade de Chamamento
Público, mediante Termo de Colaboração, a ser celebrado com a
entidade Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais (APAE) de
Ibirubá, para a execução do Projeto “Caminho Sensorial”, com
repasse de recursos na ordem de R$ 31.855,00 (dezoito mil e
novecentos reais) oriundos do FUNDICA, devendo ser observados os
termos do Plano de Trabalho aprovado, de modo que se torna pública
a justificativa de inexigibilidade que está disponível para consulta na
Secretaria Municipal da Administração e Planejamento, no site
www.ibirubá.rs.gov.br e no site do Diário Oficial dos Municípios.
Nos termos do art. 32, § 2º da Lei Federal nº 13.019/2014, fica
aberto o prazo de 05 (cinco) dias para eventuais impugnações ao
presente, que deverão ser efetuadas no Protocolo Geral da
Prefeitura Municipal de Ibirubá, sito à Rua Tiradentes, nº 700,
Centro, Ibirubá-RS.

Ibirubá-RS, 25 de novembro de 2022.
ABEL GRAVE
Prefeito Municipal

Publicado por:
Vania Teresinha Rodrigues Löser

Código Identificador:D1AA2DE9

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DECRETO Nº 4.104, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2022.

“ALTERA O DECRETO MUNICIPAL Nº 1.944,
DE 25 DE MAIO DE 2010 E REVOGA O
DECRETO MUNICIPAL Nº 3.018, DE 18 DE
FEVEREIRO DE 2016”.

LUIS HENRIQUE VEDOVATO, PREFEITO MUNICIPAL DE
IMBÉ, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas
atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica
Municipal, e

CONSIDERANDO, o Processo Administrativo nº 11621/2022, de
que trata da baixa de atividade do Prefixo de Taxi nº 31, do
concessionário Leonardo Fioreze.

DECRETA:

Art. 1º Fica revogado o nome do Concessionário Giovani Fernandes
de Souza Porfíro do prefixo de Taxi nº 31 da Tabela do Art. 1º do
Decreto Municipal nº 1.944, de 25 de maio de 2010.

Art. 2º Fica revogado o Decreto Municipal nº 3.018, de 18 de
fevereiro de 2016, que concede ponto e placa de Táxi mediante
repasse ao Sr. Leonardo Fioreze.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE IMBÉ,
em 28 de novembro de 2022.

LUIS HENRIQUE VEDOVATO
Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE,

MARIA LUIZA MORETZSOHN GONÇALVES RAMOS
Secretária Municipal de Administração

Publicado por:
Sirlene Viegas

Código Identificador:914BCB34

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 2775/2022 “NOMEIA CARGO EM COMISSÃO”

PORTARIA Nº 2775/2022

“NOMEIA CARGO EM COMISSÃO”

LUIS HENRIQUE VEDOVATO, PREFEITO MUNICIPAL DE
IMBÉ, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do
Município, NOMEIA, a partir de 09 de novembro de 2022, a senhora
Sinara da Silva Amaral, para exercer as funções de Assessor
Superior, CC-8, junto ao Gabinete do Prefeito.

GABINETE DO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE IMBÉ,
em 28 de novembro de 2022.

LUIS HENRIQUE VEDOVATO
Prefeito

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

Publicado por:
Sirlene Viegas

Código Identificador:4D03366C

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 2776/2022 “REVOGA A PORTARIA Nº
1.541/2022, QUE CONCEDEU FUNÇÃO GRATIFICADA A

SERVIDOR”

PORTARIA Nº 2776/2022

“REVOGA A PORTARIA Nº 1.541/2022, QUE
CONCEDEU FUNÇÃO GRATIFICADA A
SERVIDOR”

LUIS HENRIQUE VEDOVATO, PREFEITO MUNICIPAL DE
IMBÉ, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do
Município, REVOGA, a partir de 31 de outubro de 2022, a Portaria
nº 1.541/2022, que DESIGNOU o servidor, Djeisson Demichei,
matrícula nº 14.915, ocupante do cargo de Guarda Municipal,
nomeado(a) através da Portaria nº 1237/19, para exercer a Função
Gratificada de Corregedor da Guarda Municipal, FG-9, junto à
Secretaria Municipal de Segurança Pública e Trânsito.

GABINETE DO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE IMBÉ,
em 28 de novembro de 2022.

LUIS HENRIQUE VEDOVATO
Prefeito
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

Publicado por:
Sirlene Viegas

Código Identificador:822C286C

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA Nº 2777/2022 “DESIGNA SERVIDOR”

PORTARIA Nº 2777/2022

“DESIGNA SERVIDOR”

LUIS HENRIQUE VEDOVATO, PREFEITO MUNICIPAL DE
IMBÉ, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do
Município, DESIGNA, a partir de 31 de outubro de 2022, a servidora
Luanda Silva da Silveira, matrícula nº 14.941, ocupante do cargo de
Guarda Municipal, nomeado(a) através da Portaria nº 1257/2019, para
exercer as funções de Corregedor da Guarda Municipal, FG-9,
junto à Secretaria Municipal de Segurança Pública e Trânsito.

GABINETE DO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE IMBÉ,
em 28 de novembro de 2022.

LUIS HENRIQUE VEDOVATO
Prefeito

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE